

Döyüş alına yazılanlardan, Zəfər yürüşünün yolçularından, jurnalist kimi deyil, zabıt olaraq 44 günlük Vətən müharibəsində qələbənin təmin edilməsində əməyi olan həmkarlarımızdan biri də "Azərbaycan" qəzetinin Beynəlxalq həyat, idman və informasiya şöbəsinin redaktoru Rəşad Baxşəliyevdir.



- Bizi zəfərə aparan 44 günlük Vətən müharibəsinin ikinci ildönümündən keçən günləri yaşayırıq və o günlərin qəhrəmanlarından biri də sizsiniz. 27 sentyabr 2020-ci ilə qədər Aprel döyüşləri, Tovuz döyüşləri baş verdi. Həmin dövrlərdə də ön cəbhədə olmaq istəyən varmı? Müharibə ilə taleyin necə birləşdi?

- Mən 2012-ci ildə "Azərbaycan" qəzetinə gələndə qarşıma belə bir məqsəd qoydum ki, Azərbaycan Prezidentinin, Ali Baş Komandanın ordu quruculuğu siyasəti barədə yazılar yazım. Bu istəyimi baş redaktorumuz Bəxtiyar müəllimə bildirdim və o da məqsədimi təqdir etdi. O vaxt müdafiə nazirinin müavini olan və hazırda baş qərargah rəisi cənab Kərim Vəliyevə müraciət etdim, o mənim müraciətimə müsbət cavab verdi. Ayda iki-üç dəfə bu istiqamətdə yazılar hazırladım. 2012-ci ildən müharibə başlayana qədər Naxçıvan Əlahiddə Qoşunundan başqa Azərbaycanda elə bir səngər qalmadı ki, ora baş çəkməyim. Hər bir səngərə gedirdim, orada əsgərlərlə görüşürdüm, ünsiyyətdə olurdu, onların şəraitini, nə ilə qidalandıqları və sairə maraqlanırdım. Bəlkə də 5-10 min əsgərlə, zabitlə ünsiyyətdə oldum. Çox maraqlı məqamlar olurdu.

- Onlarla görüşlərdə, söhbətlərdə nələri hiss edirdiniz?

- Mən ordumuzun get-gedə gücləndiyini görürdüm. Özümü orada həm də ehtiyatda olan zabıt kimi yox, fəaliyyətdə olan zabıt kimi hiss edirdim. Hər dəfə də Gədəbəyin ən yüksək zirvəsindən, Murovdan, Qazaxdan, Quşçu Ayrımdan, Ağdamdan, Lələ Təpədən Ali Baş Komandanın əsgər raportu gətirirdim: "Əmr verin, cənab Ali Baş Komandan, biz irəli getmək istəyirik". Onların necə hazırlıqlı, necə vətənpərvər olduqlarını görürdüm. 2016-cı ildə Lələ Təpə döyüşlərindən sonra Lələ Təpə zirvəsinə qalxan ilk mülki jurnalist mən oldum. Oradan da reportaj hazırladım və bir daha əmin oldum ki, ordumuz tam olaraq döyüşə hazırdır. Mən də əsgərlərlə birgə binokla səngərdən baxırdım, deyirdim ki, görəsən burdan nə qədər vaxta qabağa gedə bilərik. Həmişə Allaha yalvarırdım ki, kaş mən ora-

da olanda döyüş başlayardı və həm reportaj canlı alınardı, həm də onlara qoşulub əlimdə silah düşməyə qarşı döyüşürdüm.

- Amma niyyətiniz çin oldu, müharibəyə getdiniz, zəfərə gedən yolun yolçularından biri oldunuz...

- Mən nə bilirdim ki, gün gələcək, zabıt kimi əlimdə silah düşməyə qarşı döyüşmək istəyim gerçəyə çevriləcək?! Tovuz döyüşlərindən sonra səfərbərlik xidmətinə getdim, müraciət etdim. Amma səfərbərlikdən mənə dedilər ki, ehtiyatda olan zabıt olmağınza baxmayaraq, siz jurnalistsiniz və burada, informasiya cəbhəsində bizə daha çox lazımsınız, həqiqətləri dünyaya çatırmalsınız. 27 sentyabrda Ermənistanın tərribatlarına cavab olaraq Ali Baş Komandanın əmri ilə əks-hücum əməliyyatı başladı. Bu günlərdə yerimdə dayana bilmirdim. Ehtiyatda olan zabıt kimi Vətən müharibəsində iştirak etmək üçün üç dəfə səfərbərlik xidmətinə müraciət etdim ki, mənə də aparın. Onlar da hey "gözlə" deyirdilər. Oktyabrın 20-də Ağdamda reportaj hazırlayırdım. Əynimdə bronejilet də yoxdur. Raketlər gəlib Quzanlıya düşür. Amma görürdüm ki, camaat qorxmur, öz işində-gücündədir.

- Bəs müharibəyə çağırılanda harda idiniz?

- Müharibəyə çağırılanda Ağdam rayonunda atəş altında reportaj hazırlayırdım. Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətindən mənə zəng gəldi və dedim ki, Ağdamdayam. Dedilər gəlmə, zabitlərimiz çoxdur. Dedim, səhər tezdən ordayam. Gecə ilə Bakıya qayıtdım. Ağdamdan hazırladığım reportajı hazırlayıb redaksiyaya təhvil verdim və getdim ailəmlə halallaşsın səfərbərliyə gedəm. İş elə gətirdi ki, qızım xəstələndi. Təsəvvür edin ki, hansı vəziyyətdə idim. Bir tərəfdə övladımın vəziyyəti, bir tərəfdə də müharibə. Həkimlər qızıma böyrək çatışmazlığı diaqnozu qoydu. Sağ olsun qəzetimizin baş redaktorunun müavini İxtiyar Hüseynli, övladımın xəstəxanaya yerləşdirilməsinə çox böyük kömək etdi, qayğısına qaldı. Biz bədii əsərlərdə oxuyurduq ki, qəhrəmana Vətən sevgisi hər şeydən üstün gəldi. Bu boş bir fikir deyil, mən onu həyatımda yaşadım. Vətən sevgisi övlad sevgisinə üstün gəldi və övladımı xəstə vəziyyətdə qoyub

Qazi jurnalist Rəşad Baxşəliyevin döyüş yolu...

Rəşad Baxşəliyev: "Vətən sevgisi övlad sevgisinə üstün gəldi və övladımı xəstə vəziyyətdə qoyub Vətən müharibəsinə getdim..."

Vətən müharibəsinə getdim. Müharibədən qala bilməzdim, çünki mən bunu hər an gözləyirdim.

- Birbaşa ön cəbhəyə getdiniz?

- Əvvəlcə mənə Ağcabədiyə apardılar. Orada ayrı-ayrı hərbi hissələrə bölündük. Çox qərribə

12-dən sonra gəldi. Çünki düşmən canlı hərəkət görəndə ki, mən vururdu, ona görə də təminat gecə 1-də - 2-də gəldi. Təminat gələndə qədər susuzlayırdıq, amma saat 5-dən, 6-dan sonra Qubadlıda dağlara, meşələrə çən çökürdü, bir-iki saatdan sonra duman dağlardan aşağıya,

mədik. Yaralılar da, qanı axan da, hətta həkimə "tez ol sarı, nə baxırsan" deyən də gördüm... Heç kəs hospitala getmək istəməirdi ki, ora gedəndə sonra birdən öz hərbi hissəsinə geri dönə bilərdi. Müharibə bitdi, noyabrın 16-da biz aşağı düşdük. Bir neçə gün sonra verilən tapşırığı yerinə yetirmək məqsədilə yenidən dağa qalxdıq. Çünki erməniyə etibar yoxdur, hiyləgər millətdir. Nə olsun sənədə qol çəkiblər, amma yenə nə iş edə bilərdilər. Necə ki, edirlər... Sentyabrın 27-dən Cəbrayıldan başlayıb Qubadlıya gələndə və 3 ay dağlarda qalan əsgərlərin hamısı qəhrəmandır. Bərgüşad çayının qırağına endik, su görəndə sevindik... Bir gün orada qaldıq. Sonra başqa hərbi hissəyə təhvil verildik və Hadrut istiqamətinə getdik. Həmin vaxt, məncə noyabrın 16-na təsadüf edirdi, Ali Baş Komandan Xudafərin körpüsünə gəlmişdi. Hadruta getdikcə yollarda düşmənin məhv edilən texnikalarını və sair gördükcə bizim igidlərin hansı döyüşlərdən keçdikləri ilə fəxr etdik. Bu qəhrəmanlıq sanki bizim uşaqların alınına yazılmışdı, taleyin biçilmişdi. Deyirəm ki, bilirsiniz müharibəni kimlər qazandı? Müharibəni şagird vaxtı əlini ürəyinin üstünə qoyub "səndən ötrü can verməyə cümlə hazırız" deyən uşaqlar qazandı. Onlar o himni oxumurdular, canlarına, qanlarına çəkirdilər, ürəklərinə hopdururdular.

- Ordumuz, əsgərlərimiz ən çox nədən ruh alırdılar?

- Əsgərlərimiz ən çox Ali Baş Komandanın tvitlərindən ruhlanırdılar, bu tvitlərdən çox böyük güc, stimül alırdılar.

- Təltifləriniz barədə eşidəndə evə qayıtmışdınız, yoxsa hələ cəbhədə idiniz?

- Şəbəke tuturdu, evə zəng etdim, yoldaşım dedi ki, səni təbrik edirəm. Dedim nə üçün? Bildirdi ki, Ali Baş Komandan səni "Qubadlının azad olunmasına görə" medalı ilə təltif edib. Amma mənəndən əvvəl döyüşən əsgərlərim "Cəbrayılın azad olunmasına görə" medalı da almışdılar, sonra "Qubadlının azad olunmasına görə" medalını da aldılar. Bizim hərbi hissə həm Cəbrayılın, həm də Qubadlının işğaldan azad edilməsində iştirak edib. Onların arasında "Cəsur döyüşçü" medalı da alanlar vardı. Mən özüm sonradan "Vətən müharibəsi iştirakçısı" medalı ilə də təltif edildim. Həqiqətən də döyüşdə iştirak etmək qürurvericidir...

İradə SARIYEVA

"Qələbə xəbərini Qubadlının dağlarında eşitdik"

bir hadisə oldu. Bilmirəm təsadüf idimi, yoxsa həyatın qanunu idi, 17 il əvvəl zabıt kimi xidmət etdiyim hərbi hissəyə düşdüm və mənə tağım komandiri seçildim. Bilirsiz, çoxları, o cümlədən dostlarım mənə qəhrəman kimi qiymətləndirir. Çünki mən savaşa gedəndə, dediyim kimi, övladım ağır xəstə idi. Uşağı xəstəxanaya yerləşdirib cəbhəyə yolladım...Dostlarım mənə qəhrəman olaraq qiymətləndirirdi, amma mən ön cəbhədə yüzlərlə, minlərlə qəhrəman gördüm, Vətən müharibəsində Azərbaycan əsgərlərinin, zabitlərinin əzmkarlığının bir daha şahidi oldum. Hər kəs bir qəhrəman idi. Müharibə çox dəhşətli şeydir. Gözlərimin önündə o qədər qəhrəman oğullar şəhid oldular ki... Elə dəhşətli anlar olurdu ki, yer-göy lərzəyə gəlirdi. Düşünürəm ki, mən müharibəyə şəhid olmağı gözümdən ötürüb əlib getmişdim, qazi kimi deyil, şəhid kimi geri dönmək istəyirdim. Amma Allah bunu qismət etmədi. Bilirsiniz Allah mənə niyə bağışladı? O mənə bağışladı ki, yaşayım, gördüklərimi jurnalist kimi yazım, tarixə çevirirəm, qəhrəmanlarımızın şanlı döyüş yolunu yazılarda əks etdirirəm. Birinci Qarabağ müharibəsindən fərqli olaraq, İkinci Qarabağ müharibəsində jurnalistləri ön cəbhəyə buraxmadılar. Mən bir tərəfdən ona görə xoşbəxtəm ki, müharibəni jurnalist kimi yox zabıt kimi yaşadım. Hətta müharibəyə gedəndə özümə bloknot da götürmüşdüm ki, qeydlər edim. Amma mən qeydlərimi etməyə vaxt tapmırdım, çünki proseslər çox sürətlə gedirdi, sürətlə irəliləyirdik. Qubadlıda biz sanki daşların üstündə mamıra çevrilmişdik.

Vətən mənə oğul desə nə dərdim?

Mamır olub qayasında birtərdim.

- Mən Qubadlıda döyüşmüşəm. Qubadlıda qayaların, daşların üstündə dayanıb gözlərimizi də qırpmırdıq ki, sayıqlığımızı itirməyək. Biz özümüzü diri olmalıydıq ki, əsgər də diri olsun. Təminat gecə saat

bizim ayaqlarımızın altına çökürdü və yarpaqların şəhi yağış kimi üstümüzdə tökülürdü. Biz su kimi şəhərdən də istifadə edirdik. Şəh içirdik. Duman çöküb ayaqlarımızın altına sürüşürdü, deyirdik ki, görəsən dumanın üstündə yeriylə bilirikmi? Elə yüksək zirvələrdə idik ki, sanki buludlar bizim ayaqlarımızın altındadır. Biz Qarabağı görməmişdik ki...Qubadlının uca zirvələrindən qarşı dağlara baxıb deyirdik ki, ordumuz bu dağlarda düşmənlə savaşırdı. Bizə oranı saxlamaq, qorumaq barədə ciddi tapşırıq verilmişdi. Biz oranı qorumaq istəyirdik. Tutaq ki, ermənilər Gorus - Qafqan yolunu yenidən ələ keçirsəydilər, bizim öndə Laçın istiqamətində gedən xüsusi təyinatlılarımız pusquya düşsə, bizim planlarımız məhv ola bilərdi. Qabaqda gedənlər bizə arxalanıb gedir, hücumla keçirlər, biz oranı qorumasaydıq düşmən onları arxadan pusquya sala bilərdi. Çünki dağların içində Bayraqdar və digər texnikalar işləməzdi, orada ancaq yüngül silahlarla üzbəsurət döyüşlər gedirdi. Ordumuz torpaqlarımızı kəndbəkənd alırdı... Qələbə xəbərini də elə Qubadlının dağlarında eşitdik...

- Əsgərlərin əhval-ruhiyyəsi necə idi?

- Hələ mən bir nəfər də olsaydım, müharibədən, döyüşdən, düşməndən qorxub ağlayan əsgər görmədim. Amma zəfər xəbərini alanda nə qədər göz yaşları gördüm. Onlar qalib olduğumuzu sevinirdi, hamısı sevinc göz yaşları idi. İçimdə yalnız bir qüssə var ki, şəhid qardaşlarımız qələbəni görə bilmədilər. Amma bir təsəllim var ki, şəhid qardaşlarımızın ruhu sevindi. Bizim tabor komandirimiz vardı, polkovnik Nail Orucov. Onun ruhu şad oldu ki, mənim taborum Qubadlına sona qədər qorudu. Bizdən də qabaqda hərbi hissələrimizin taborları vardı. Onlar da çox şəhid verdilər, amma bir qarış geri çəkilmədilər. Sona qədər, müharibə bitib başqa hərbi hissəyə təhvil verilənə qədər biz yerimizdən bir addım geri çəkil-